



Till
Kommunstyrelsen

Missiv

2023-08-10

Granskning av hantering och kontroller av anställdas bisysslor

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Simrishamns kommun genomfört en granskning med syfte att bedöma om kommunstyrelsen och ansvariga nämnder hanterar anställdas bisysslor på ett ändamålsenligt sätt.

Den sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsen och ansvariga nämnder inte hanterar anställdas bisysslor på ett ändamålsenligt sätt. Bedömningen grundas i att det finns förutsättningar genom riktlinjer som är tillgängliga för medarbetare och som kan fungera som vägledning kring vilka bisysslor som bör förbjudas. Enligt mallen för årliga medarbetarsamtal uppmanas chefer att upplysa om skyldigheten att anmäla bisyssla, vilket vi ser som positivt.

Däremot visar stickprovskontroll att det trots dessa riktlinjer och rutiner saknas dokumentation kring anmäld bisyssla vid samtliga 20 efterfrågade medarbetares bisysslor. Detta innebär enligt vår bedömning att efterlevnaden av riktlinjer samt informationen kring dessa inte fungerar i praktiken. I granskningen framkom också att fyra förvaltningar/nämnder har gjort inköp från leverantörer där anställda inom den egna förvaltningen haft funktionärspost. Sammantaget berör dessa inköp 13 olika företag.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderas kommunstyrelsen att:

- Säkerställa att anställdas anmälda bisysslor dokumenteras och diarieförs. Detta kan med fördel ske genom ett digitalt system där en årlig påminnefunktion kan utvärderas och övervägas.
- Genomföra interna kontroller i syfte att säkerställa efterlevnad av beslutade riktlinjer och rutiner.
- Säkerställa att eventuella transaktioner mellan kommunen och leverantörer där medarbetare, och deras närstående, har engagemang är korrekt upphandlade och godkända av förvaltningsledningen i förväg.

Vi önskar senast den 2023-11-24 yttrande över vilka åtgärder som kommunstyrelsen kommer att genomföra med bakgrund i rapportens resultat och rekommendationer.

Med vänlig hälsning

Revisorerna i Simrishamns kommun


Ulf Mårtensson
Ordförande


Alf-Göran Andersson
Vice ordförande